
1 
 

Rada města J a b l u n k o v, okres Frýdek – Místek 
 

Usnesení 
53. schůze Rady města Jablunkova konané dne 2. února 2021 

 v 8:00 hodin – Jablunkov v sále radnice  

 

Zpráva o kontrole pln ění úkol ů RMJ 
 
74/102 
Předkládané „Plnění rozpočtu za příslušné hodnocené období“ doplnit informacemi 
o výsledcích výběrových řízení dle jednotlivých projektů (vznik rozpočtové rezervy nebo 
požadavek na dofinancování předmětného projektu) 
Zodp.:  vedoucí odborů ve spolupráci s vedoucí odboru FIN, Ing. J. Czudkovou  
Termín:  průběžně 
Plněno průběžně. 
 
1/3 
Předložit přehled zpracovaných žádostí o dotace na rok 2021 
Zodp.:  projektová manažerka Ing. M. Motyková, PhD.  
Termín:  plnit průběžně 
Průběžně aktualizováno. Aktualizovaný přehled tvoří přílohu této zprávy.  
 
7/23 
Předložit možnosti dotačních titulů k účelu zatraktivnění okolí řeky Olše a Lomné 
Zodp.: Ing. J. Vavřač, vedoucí odb. ŽPaZ 
Termín: plnit průběžně 
Plněno průběžně. 
 
35/52 
Přizvat ředitele Muzea Bible, Ing. Petra Hamroziho k prezentaci postupu rekonstrukce budovy 
bývalého „Starého kláštera“ na schůzi rady města 
Zodp.: Ing. J. Hamrozi – starosta města 
Termín: 25.8.2020 – změna termínu na dobu příznivější epidemiologické situace.  
 
38/56 
Svolat jednání s občany dotčenými záměrem vybudování parkoviště – zpevněné plochy v 
Jablunkově, na ul. Bukovecké 
Zodp.: Ing. R. Sikora, ved. odb. IaRM ve spolupráci s Ing. J. Nieslanikem, tajemníkem MěÚ 
Termín: 6.10.2020 – změna termínu  
Plánování schůzky na únor – březen 2021, podle epidemiologické situace.  
 
38/57 
Hledat vhodné dotační tituly na vybudování parkoviště – zpevněné plochy v Jablunkově, na ul. 
Bukovecké s jímáním dešťové vody pro její následné využití v lokalitě 
Zodp.: Ing. M. Motyková, Ph. D. 
Termín: ihned a průběžně 
Komentář k úkolu podán na 43. schůzi rady města, úkol zůstává ve sledování.  
 
40/58 
Sledovat účinnost vsakování dešťových vod v areálu obchodního centra v lokalitě Pilana 
Zodp.: Ing. J. Vavřač, vedoucí odb. ŽPaZ 



2 
 

Termín: průběžně 
Ve sledovaném období bez negativních událostí. Účinnost vsakování dešťových vod v areálu 
obchodního centra v lokalitě Pilana dostatečná a funkční. 
 
43/63 
Zorganizovat jednání mezi vedením města, orgány TS-technické služby, a. s. Jablunkov a 
odborem MH za účelem projednání správy hřbitova 
Zodp.: Rada města Jablunkova 
Termín: 30.11.2020 – prodloužení termínu do 28.2.2021 
Úkol je v plnění. 
 
45/64 
Zjistit spolupodíl města k realizaci trafostanice v objektu ŠJ Jablunkov, Lesní 190 
Zodp.: Ing. R. Sikora, ved. odboru IaRM 
Termín: do konce roku 2020 – termín prodloužen do 23.3.2021 
Školní jídelna Lesní 190 – stávající odběry ZŠ 120A a 40A, byty 25A a 25A a jídelna 200A 
celkem 410A. 
Vyjádření technika rozvoje, ČEZ, správce sítí: vzhledem k požadovanému odběru je kapacita 
zařízení distribuční soustavy na napěťové hladině NN vyčerpána. Nabízí jiný způsob řešení, a 
to připojení z napěťové hladiny 22 kV (vybudování nové trafostanice, odběr z VN sítě). Náklady 
na vybudování trafostanice z rozpočtu města by činily cca 850.000 Kč (bez DPH) plus náklady 
na projektovou dokumentaci cca 150.000 Kč (bez DPH). 
 
45/65 
Prověřit možnost vytvoření vlastního zdroje obnovitelné energie pro areál ZŠ Jablunkov, Lesní 
190 
Zodp.: Ing. R. Sikora, ved. odboru IaRM 
Termín: do konce roku 2020 – změna termínu do 12.1.2021 
Zřízení fotovoltaické elektrárny na střeše budovy ŽŠ Jablunkov (nutno zjistit, zdali by toto 
řešení bylo z hlediska statického zatížení střechy vhodné). 
Lze pořídit od ČEZ ESCO fotovoltaickou elektrárnu zdarma (Fotovolta ika za korunu) Byla 
poptána možnost fotovoltaické elektrárny, po odpovědi bude svolána schůzka se zástupcem 
společnosti ČEZ ESCO. 
Provoz elektrárny 15 let, poté odprodej zákazníkovi za 1 Kč. Produkt vhodný pro objekty 
s odběrem elektřiny 50 MWh/rok a více (odběr elektřiny ZŠ Jablunkov, Lesní 190, příspěvková 
organizce – 62 MWh/rok 2020, 80 MWh/rok 2019). 
ČEZ ESCO nainstaluje fotovoltaickou elektrárnu.  Škola by platila jen za odebranou elektřinu, 
která je z fotovoltaiky levnější než ta ze sítě, konečná cena zelené elektřiny je od 
1.299 Kč/MWh. Vše by provedla na klíč společnost ČEZ ESCO, včetně následného provozu a 
servisu. 
 
46/70 
Vyhodnotit vliv místního poplatku z pobytu na rozpočet města a dopad na plátce poplatku, tj. 
poskytovatele úplatného pobytu 
Zodp.:  Ing. Jiřina Czudková, vedoucí odb. FIN 
Termín: 31.3.2021 
Projednáno na 53. schůzi rady města. Úkol je splněn a bude vyřazen ze sledování.  
 
50/71 
Připravit podmínky pro vyhlášení výběrového řízení na údržbu veřejné zeleně ve městě 
Zodp.:  vedoucí odb. MH, Vl. Janiczek 
Termín:  12.1.2021 - změna termínu na 2.2.2021. 
MH - úkol v plnění - Město Jablunkov a spol. TS-technické služby, a. s. mají uzavřenou 
Smlouvu o zajišťování údržby zeleně, jejíž platnost vyprší k 31.10.2022. Projednání dalšího 



3 
 

pokračování ve smluvním vztahu bude mimo jiné předmětem schůzky, viz. úkol č. 43/63, kde 
by měly být mimo jiné projednány další podrobnosti. 
Dále odbor MH vyhotovil nový seznam pozemků, na kterých se provádí údržba veřejné zeleně. 
Tento rozsah bude podkladem pro případné nové výběrové řízení na dodavatele údržby 
veřejné zeleně (příloha č. 3 ke zprávě o plnění úkolů). 
 
50/72 
Projednat v bezpečnostní komisi návrh na změnu dopravního značení u prodejny Penny 
Market v Jablunkově, která je součástí pozemku p. č. 33/12 k. ú. Jablunkov od spol. K+R 
Projekt s.r.o., Počernická 257, 250 73 Radonice (IČ: 64945928), zastoupené na základě 
Substituční plné moci Václavem Šímou, Marciho 8/711, 108 00 Praha 10 
Zodp.:  starosta města, Ing. J. Hamrozi 
Termín:  28.2.2021 
Úkol je v plnění. 
 
50/73 
Předložit radě města písemné vyjádření spol. PENNY Market v Jablunkově ve věci stanovení 
objízdné trasy po dobu rekonstrukce mostu přes řeku Olši 
Zodp.:  vedoucí odb. MH, Vl. Janiczek 
Termín:  12.1.2021 
MH - úkol v plnění. Dne 17.6.2020 byla na spol. Penny Market s.r.o. zaslána žádost o 
součinnost při vyřizování potřebných povolení k plánované rekonstrukci mostu přes řeku Olši. 
(Dopis byl předložen jako příloha ke zprávě na 51. schůzi RMJ). Do dnešního dne spol. Penny 
Market s.r.o. neodpověděla. V této souvislosti byla dne 20. 1. 2021 zaslána opětovná výzva k 
vyjádření (viz příloha č. 1 ke zprávě o plnění úkolů). 
 
50/74 
Zahrnout do plánu rozšíření veřejného osvětlení na rok 2021 veřejné pohřebiště 
Zodp.:  místostarosta, L. Čmiel ve spolupráci s TS-technickými službami, a. s. Jablunkov 
Termín:  28.2.2021 
Úkol je splněn a bude vyřazen ze sledování.  
 
51/75 
Předložit předávací protokol se zadanými parametry pro hrobové rámy na veřejném pohřebišti 
v Jablunkově 
Zodp.: vedoucí odb. MH, Vl. Janiczek 
Termín: 2.2.2021 
Úkol je splněn a bude vyřazen ze sledování. Kopie protokolu tvoří přílohu č. 2 – ke zprávě o 
plnění úkolů. 
 
51/76 
Předložit radě města návrh na 30% navýšení cen nájemného v nebytových prostorách a 
bytech ve vlastnictví Města Jablunkova 
Zodp.: vedoucí odb. MH, Vl. Janiczek 
Termín: 23.2.2021 
Úkol je v plnění. 
 
51/77 
Předložit radě města návrh na 30% navýšení cen nájmů a prodeje pozemků ve vlastnictví 
Města Jablunkova 
Zodp.: vedoucí odb. MH, Vl. Janiczek 
Termín: 23.2.2021 
Úkol je v plnění. 
 
 



4 
 

51/78 
Zpracovat návrh odpovědi občanům ul. Mlýnská na jejich dopis ze dne 29.12.2020 
Zodp.: vedoucí odb. ŽPaZ, Ing. J. Vavřač 
Termín: 2.2.2021 
Úkol je splněn a bude vyřazen ze sledování. Odpověď byla zaslána dne 14.1.2021 dle pokynů 
paní zastupitelky J. Sagitariové, jakožto mluvčího občanů ul.  Jablunkov. 
Písemnost tvoří přílohu č. 5 ke zprávě o plnění úkolů.  
 
 
 

Rada města schválila  
 
 
Odbor vnitra a živnostenský úřad 
53/983 
a) Přijetí majetku uvedeného v čl. 1. Darovací smlouvy v zůstatkové hodnotě 0,- Kč 
b) Uzavření darovací smlouvy mezi GasNet Služby, s.r.o.se sídlem Plynárenská 499/1, 

602 00 Brno, IČO 279 35 311 a Městem Jablunkov se sídlem Dukelská 144, 739 91 
Jablunkov, IČO 00296759 

 
53/984 
Záměr odprodeje osobního vozidla Škoda Fabia combi, RZ – 2T6 0707, vin 
THBJC46Y844025257, první registrace 1/2004 
 
 
Odbor investic a rozvoje města  
53/985 
Vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na akci pod názvem „Discgolfové 
dráhy v Jablunkově“, č. projektu CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_010/0002288, Wisła - Jablunkov: 
turistika a cykloturistika bez hranic - II. etapa 
 
53/986 
Vyhlášení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na akci pod názvem „Altán 
v Městském lese“, č. projektu CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_010/0002513, Wisła - Jablunkov: turistika 
a cykloturistika bez hranic - III. etapa 
 
 
Odbor místního hospodářství   
53/987 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění zimní údržby místních komunikací pro rok 2020/2021, k. ú. 
Jablunkov mezi Městem Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČO 00296759 a firmou 
Bojko Josef, Písek 494, 739 84 Písek IČO 14606682 
 
53/988 
Darovací a kupní smlouvu, na bezúplatný převod pozemku p. č. 1096/2 a pozemku p. č. 1096/3 
oba k. ú. Jablunkov a prodej ATS stanice, mezi městem Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 
Jablunkov, IČO 00296759 a spol. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a. s., 
28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 45193665 
 
53/989 
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-12-8017204(3) mezi Městem 
Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČ 00296759 a spol. ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 27779319 za jednorázovou úhradu ve výši 
2.000 Kč 
 



5 
 

Odbor životního prost ředí a zemědělství  
53/990 
Plnou moc č. 2 – zmocnění k zastupování Města Jablunkova, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, 
IČO 00296759, při plnění vymezených práv původce komunálního odpadu pro zmocněnce 
obchodní společnost TS – technické služby, a.s., Bukovecká 51, 739 91 Jablunkov, IČO 
25361180 
 
 
53/991 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace a o vzájemné spolupráci mezi Městem 
Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČO 00296759 a Sanatoriem Jablunkov, a. s., 
Jablunkov 442, 739 91 Jablunkov, IČO 27835545, na zajištění péče o park Sanatoria 
Jablunkov, a. s. ve výši 20.000 Kč 
 
 
53/992 
Dohodu o narovnání mezi Městem Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČO 
00296759 a společností KOŇAŘÍK Zeleň s.r.o., Bezručova 822, 739 61 Třinec, IČO 04031598 
se zapracováním připomínek právní kanceláře města 
 
 
Městská policie 
53/993 
Servisní smlouvu mezi firmou ALCAM PROFI s.r.o., Sadová 624, 738 01 Frýdek – Místek, IČO 
25397141 a Městem Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČO 00296759 na zajištění 
pravidelné revize a údržby slaboproudé techniky v rozsahu stanovené smlouvou 
 
 
53/994 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč mezi Spolkem pro 
ochranu koček a psů Jablunkovsko z. s., Bezručova 1165, 739 91 Jablunkov, IČO 08011818 
a Městem Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov, IČO 00296759 
 
 
53/995 
Vyhlášení výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Pořízení služebního 
vozidla pro potřebu městské policie Jablunkov se speciální úpravou“ 
 
 
Odbor finan ční   
53/996 
Rozpočtové opatření č. 1, spočívající ve zvýšení rozpočtu financování a výdajů o 
7.361.200,0 Kč ve znění přílohy č. 1 přednesu 
 
 
53/997 

a) Uzavření Dohody o svozu a zpracování hotovosti města bezpečnostní agenturou 
s Českou spořitelnou, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČO 45244782 

b) Uzavření Smlouvy o poskytování služby o sběru, svozu a zpracování hotovostí 
s BONUL CZ s.r.o., Rosice, Brněnská 1027, PSČ 665 01, IČO 05592399 

 
 
 

motykovam
Zvýraznění

motykovam
Zvýraznění

motykovam
Zvýraznění



6 
 

Rada města doporučila ZMJ schválit 
 
 
Odbor místního hospodářství  
53/998 
Přijetí daru, a to spoluvlastnického podílu (2/24) k pozemku p. č. 1751 k. ú. Jablunkov, 
spoluvlastnického podílu k pozemku p. č. 1754/2 k. ú. Jablunkov a spoluvlastnického podílu 
(2/24) k pozemku p. č. 1775/6 k. ú. Jablunkov od 

 
 

Odbor finanční   
53/999 
Obecně závaznou vyhlášku města Jablunkova č. 1/2021, o místním poplatku z pobytu, 
zrušující místní poplatek 
 
 

 
Rada města odložila  

 
 
Odbor místního hospodářství  
53/1000 
Záměr prodeje části pozemku p. č. 1617/7 k. ú. Jablunkov 
 
 
 
 
         Ing. Jiří Hamrozi v. r.                                                  Luboš Čmiel v. r.     
            starosta města                                                     místostarosta města 


